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Druhowie Filip i Jakub Bartczak z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Ochotniczej
Straży Pożarnej w Zaborowie (pow. warszawski-zachodni) pod koniec ubiegłego
roku udzielili pomocy mężczyźnie, który zasłabł w jednej z warszawskich galerii
handlowych. Za swoją bohaterską i profesjonalną postawę otrzymali tytuł
„Strażaka Miesiąca Grudnia 2021”. Tytuł i nagrodę finansową odebrali z rąk
marszałka Adama Struzika. Marszałek spotkał się także z uczestnikami finału
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Pod koniec ubiegłego roku w jednej z warszawskich galerii handlowych, druhowie Filip i Jakub
Bartczak byli świadkami zasłabnięcia mężczyzny, u którego nastąpiło zatrzymanie krążenia.
Natychmiast przystąpili do akcji ratunkowej. Za pomocą defibrylatora znajdującego się na terenie
centrum handlowego rozpoczęli resuscytację, przywracając poszkodowanemu czynności życiowe
jeszcze przed przybyciem ratowników medycznych. Po przyjeździe pogotowia asystowali
medykom i pomogli w transporcie mężczyzny do karetki.

Zdaniem marszałka Adama Struzika druhowie, mimo młodego wieku wykazali się
doświadczeniem, odwagą i zdecydowanym działaniem.

– Nie tylko bez wahania, sprawnie i profesjonalnie pomogli mężczyźnie, ale też zadbali o
jego komfort do przyjazdu pogotowia. Dzięki obsłudze galerii udało im się zorganizować
parawan osłaniający. Taka postawa zasługuje na szczególne uznanie, bo choć
świadomość ludzi na temat udzielania pierwszej pomocy jest coraz większa, nadal wiele
osób w sytuacjach kryzysowych nie reaguje  – dodaje.



Za postawę i gotowość niesienia pomocy oraz bezinteresowną służbę ludziom bracia otrzymali
tytuł „Strażaka Miesiąca Grudnia 2021” oraz nagrodę finansową w wysokości 2 tys. zł.

15 laureatów poszczególnych miesięcy ma szansę zostać „Strażakiem Roku 2021 Województwa
Mazowieckiego”. Uroczystość nadania tego tytułu odbędzie się 9 kwietnia br.

Podczas dzisiejszego spotkania marszałek wręczył również wyróżnienia uczestnikom finału
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Konkurs ma na celu
popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie
ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Finaliści tegorocznego
konkursu to Nikodem Miłkowski z OSP Stare Szpaki (pow. łosicki), Filip Orliński z OSP Gozdowo
(pow. Sierpecki) i Mikołaj Hodyra (pow. piaseczyński), uczniowie szkół podstawowych i członkowie
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych województwa mazowieckiego.
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Gratulacje dla Mikołaja Hodyra, finalisty ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej
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Finaliści ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej z nagrodami

arch. UMWM

Marszałek Adam Struzik wręcza wyróżnienie strażakowi miesiąca grudnia
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Druh Jakub Bartczak, strażakiem miesiąca grudnia
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